
 
 

 
Tel. O828/965026 – Fax  0828/965501                             Largo Municipio 
C.F.: 82002250650 – P. IVA 02002400569                                                                                                              84020 Bellosguardo (Sa) 

 
 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  :  

 
AREA - 1 - AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 

 
       N. 91                  DEL 20-12-2023  

 
 

AMMINISTRAZIONE 

 

N. CRONOL. REG. GEN. 
328 

DEL   20-12-2023 
 

 
 
OGGETTO : SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA Dl N. 1 POSTO A 

TEMPO DETERMINATO PART-TIME (33%) PER IL PROFILO Dl 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" - EX CATEGORIA C 
POSIZIONE ECONOMICA C1, DA ASSEGNARE ALL'AREA 
AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA PER LE ATTIVITA' 
CONCERNENTI L'ATTUAZIONE E IL COMPLETAMENTO DEI 
PROGETTI PNRR. APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA 
COMMISSIONE E DELLA GRADUATORIA FINALE 

 
L'anno  duemilaventitre addì  venti del mese di dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

COMUNE DI BELLOSGUARDO 
 

PROVINCIA di SALERNO 



 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA 
 
Premesso che: 
- con delibera di Giunta Comunale n. del. 26/02/2023, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità  dell’area 
amministrativa-finanziaria; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 7/06/2023 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.S.) per il triennio 2023/2025; 
- con delibera di Consiglio Comunale n.19 in data 7/06/2023, è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2023/2025; 
 
Atteso che il Comune di Bellosguardo è stato incluso tra i beneficiari delle risorse del fondo di cui al comma 
5 dell’articolo 31-bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito in legge, con modificazioni, dalla 
legge 29 dicembre 2021, n. 233, giusta DPCM del 30/12/2022 pubblicato in G.U. n. 43 del 20/02/2023; 
 
Dato atto che questo Comune intende procedere all’assunzione di personale a tempo determinato per le finalità 
indicate dall’art.31-bis del D.L. 152/2021 al fine di definire una struttura organizzativa per sfruttare le 
opportunità e corrispondere alle necessità di attuazione dei progetti da finanziare a valere sulle risorse del PNRR; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione n. 12 del 17/01/2022 con la quale la Giunta comunale ha preso atto dell’ammissione al 
finanziamento per l’assunzione di personale a tempo determinato da destinare alle finalità previste dal PNRR ed 
è stato approvato il regolamento per l’assunzione a tempo determinato per le finalità previste dal PNRR; 
- la determinazione n. 73 del 3/11/2023 è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n.1 – 
posto a tempo determinato (8 mesi) part-time (33%) per il profilo dl "Istruttore amministrativo" - ex categoria C 
– posizione economica C1, da assegnare all’area finanziaria; 
- la determinazione n. 86 del 27/11/2023 con la quale il Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria ha 
provveduto a nominare la commissione esaminatrice; 
- la determinazione n. 87 del 4/12/2023 di nomina della commissione esaminatrice; 
 
Dato atto chela commissione giudicatrice, nominata con la determinazione soprarichiamata, ultimati i lavori, ha 
rassegnato i seguenti verbali: 
 

- Verbale n. 1 del 4.12.2023 di insediamento della commissione e valutazione dei titoli dei candidati 
secondo i criteri così stabiliti dal bando approvato con determinazione n. 73 del 3/11/2023; 

- Verbale n. 2 del 20.12.2023 della prova orale e graduatoria finale; 
 
Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso; 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazione; 
VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 
VISTO il D.P.R. n.487/1994; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in particolare il 
CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 
VISTO il regolamento per la disciplina dei concorsi; 
 

DETERMINA 
 

1) DI APPROVARE i verbali relativi al concorso pubblico detto in narrativa di selezione pubblica per la 
copertura di n. 1 posto di  Istruttore Amministrativo– Categoria C – posizione economica C1 – part time 
12/36 - a tempo determinato per mesi 8 e profilo professionale Istruttore amministrativo;  



2) CONSEGUENTEMENTE DI APPROVARE la graduatoria finale di merito dei concorrenti idonei del 
concorso pubblico suddetto, dando atto che non si applicano precedenze o preferenze non ricorrendone i 
presupposti; 

 
Concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di  Istruttore Amministrativo– Categoria C – posizione 

economica C1 – part time 12/36 - a tempo determinato per mesi 8 e profilo professionale Istruttore 
amministrativo 

 
 

Codice cand. 
INPA 

N. ord. CONCORRENTE Punteggio 
prova orale 

Punteggio titoli Punteggio 
totale 

775U32Y8Q1 1 Capozzolo Chiara 25 3,34 28,34 
4XXCHG24SH 2 Cammarano Mariarosaria 24 2,98 26,98 
CS9Q9DGVN3 3 Di Biase Giusi 22 3,76 25,76 

 
3) DI RINVIARE a separato provvedimento la liquidazione del compenso alla commissione giudicatrice  
4) DARE MANDATO per la pubblicazione sul sito alla apposita sezione amministrazione trasparente del 

presente provvedimento, nonché disporre l’avvio delle procedure assunzionali del primo classificato 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELL’AREA 
   dr. Giuseppe PARENTE 

 
  



 
 
 

 

N.  

( del registro delle pubblicazioni all’albo Pretorio) 

Il sottoscritto responsabile del servizio della pubblicazione 
all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente determinazione è stata affissa all’albo 
pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124, c.1, del 
T.U. n.   267/2000,  per   quindici   giorni   consecutivi    dal 

            al            

Dalla Residenza Comunale, lì            

IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

Dott.ssa MARIA ROSARIA LONGO 

 

Il sottoscritto 

 

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in relazione al disposto dell’art. 
32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, è stata pubblicata 
oggi nel sito informatico del Comune intestato. 

 

Dalla Residenza Comunale, lì            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

______________________________ 

 

 
 


